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Gratulacje dla jubilatów Wśród nich największy staż małżeń-
stwa, bo 60 lat, przeżyli ze sobą pań-
stwo Janina i Jan Rychliccy. 
Z kolei jubileusze 50-lecia święto-
wali: Urszula i Henryk Kurrek, Irena 
i Ryszard Roszak, Maria i Jan Chra-
niuk, Krystyna i Edward Kozłowscy, 
Janina i Henryk Słomińscy, Zofia  
i Jan Maćkowiak, Brygida i Jan Graban, 
Teresa i Edmund Ziemann, Wacława    
i Jan Piechowscy, Teresa i Julian Raj-
kowscy, Anna i Kazimierz Malinowscy, 
Krystyna i Tadeusz Seroccy, Józefa  
i Ryszard Sawryccy, Zofia i Henryk 
Szejerka.
Listy gratulacyjne oraz gratyfikację 
pieniężną wręczyli Jubilatom: Prezy-
dent Miasta Starogardu Gdańskiego 
oraz kierownik USC Bożena Kamiń-
ska, życząc im zdrowia oraz wielu lat 
dalszego wspólnego życia we dwoje.

Wytrwałość, głęboka miłość, niezmienność. Słowa te są kluczem do długowiecznego małżeństwa. 
Zaś dowodem pary, które świętowały w dniach 12 i 14 sierpnia br. w Urzędzie Stanu Cywilnego, 
jubileusze długoletniego pożycia małżeńskiego.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, Stowarzyszenie Wyższej 
Użyteczności, Zarząd Rejonowego 
Oddziału w Starogardzie Gdańskim 
przygotowuje po raz czwarty Powia-
tową Spartakiadę Sportową Eme-
rytów i Osób Niepełnosprawnych, 
która odbędzie się 13 września br. 
(sobota) na boisku lub hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Starogardzie, 
miejsce uzależnione jest od pogody. 
Dla zachowania tradycji olimpijskich 
przewiduje się zapalenie znicza.
Ponadto w programie zaplano-
wano różne  konkurencje, w tym 
m.in. bieg na 60 m, wyścigi ro-
werowe, rzut do kręgli, rzut piłką 
do kosza, rozgrywki warcabowe, 
przeciąganie liny, obieranie jabłek 
na najdłuższą oberżynę, hula-hop, 
strzelanie z wiatrówki, taniec Polka  
i Tango. Podczas imprezy każdy z za-
wodników dostanie posiłek, tak by 
miał siły do rywalizacji.
Impreza ma się rozpocząć o godz. 
9.30, natomiast zakończenie przewi-
duje się na godz. 14.00. Dla najlep-
szych przewidziano puchary (zwy-
cięskie drużyny), medale (osoby in-
dywidualne) oraz drobne upominki 
rzeczowe. Serdecznie zachęcamy 
do udziału!

Spartakiada
Emerytów 



AKTUALNOŚCI / WYDARZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
 Nr 17(32)/2008 STR. 3

URZąD MIASTA W STAROGARDZIE GDAńSKIM
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim 
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU MIASTA  
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Dla nauczycieli awanse, 
dla dyrektorów powierzenia

Awanse, po uprzednim zdaniu egzami-
nu, otrzymały: Wiesława Wysokińska 
z Miejskiego Przedszkola Publiczne-
go nr 6 im. „Modraczek” w Starogar-
dzie Gdańskim, Angelika Bielińska 
z Miejskiego Przedszkola Publiczne-
go nr 8 im. „Bajeczka” w Starogardzie 
Gd. oraz Maria Labudda z Publicznego 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza    
w Starogardzie Gd.
Ponadto, w trakcie uroczystości Ed-
mund Stachowicz, Prezydent Miasta 
Starogard Gdański, powierzył obo-
wiązki na stanowiska dwóm dyrek-
torom ze starogardzkich jednostek 
oświatowych. Wśród nich znaleźli 

W Urzędzie Miasta, 25 sierpnia br., odbyła się uroczystość wręczenia aktów nadania stopnia awansu 
zawodowego na nauczycieli mianowanych starogardzkich placówek oświatowych oraz powierzenia 
obowiązków dla dwóch dyrektorów.

się: Alicja Prokopów – Dyrektor Miej-
skiego Przedszkola Publicznego nr 4 
w Starogardzie Gdańskim oraz An-
drzej Malinowski – Dyrektor Zespołu 
Szkół Publicznych im. Jana Pawła II 
w Starogardzie Gdańskim.
W czasie uroczystości Prezydent gra-
tulując nauczycielom ich sukcesu, jak 
stwierdził, że jest to przede wszystkim 
nagroda za ich twórczą pracę i zawo-
dowy rozwój oraz podkreślił szczegól-
ne znaczenie zawodu nauczyciela dla 
rozwoju i wychowania młodzieży.
Jak wiadomo, awans zawodowy to krok 
w kierunku osiągnięcia mądrości i doj-
rzałości zawodowej. Uzyskanie tytułów 

Z roku na rok liczba dzieci maleje 
w naszych szkołach. Rok szkolny 
2008/2009 rozpocznie w starogardz-
kich placówkach: w „0” - 446 ucz-
niów, w szkołach podstawowych – 
3333 (w tym klasy I – 553), w gimna-
zjum – 2007. Uroczysta inauguracja 
miejska rozpocznie się 1 września 
o godz. 12.00 w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2, im. Marii Konop-
nickiej przy ul. Sobieskiego 6A.

Przed pierwszym 
dzwonkiem

to dla nauczycieli nie tylko awans presti-
żowy i zawodowy, lecz także material-
ny. Zasadnicze wynagrodzenie nauczy-
ciela z tytułem zawodowym magistra 
z przygotowaniem pedagogicznym 
wynosi: nauczyciel stażysta – 1418 zł 
(brutto), nauczyciel kontraktowy – 1644 
zł, nauczyciel mianowany – 2014 zł, na-
uczyciel dyplomowany – 2380 zł.

Awans zawodowy otrzymały Wiesława Wysokińska, Angelika Bielińska i Maria Labudda. 

Alicja Prokopów i Andrzej Malinowski

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Starogardzie Gdańskim serdecznie 
zaprasza na wystawy: 
– „Roman Landowski – pisarz i pub-
licysta” - wystawa w Bibliotece Głów-
nej, czynna od  3 – 30 września br.,

Biblioteka zaprasza – „Między nami nic nie było” - wysta-
wa z okazji 170-tej rocznicy urodzin 
Adama Asnyka, MBP Filia nr 2, 
ul. Reymonta 1, czynna 
od 3 – 30 września br.,
– „Fantazja i przygoda w książkach 
Johna Ronalda Reuela Tolkiena” - wy-
stawa z okazji 35-tej rocznicy śmierci 

pisarza, MBP Filia nr 3, ul. Hallera 32, 
czynna od 3 – 30 września br.,
– „W świecie Pana Cogito” Rok Zbi-
gniewa Herberta – wystawa w MBP 
Filia nr 4, al. Wojska Polskiego 30, 
czynna od 3 września do 4 listopada br.
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BIURO RADY MIASTA
Obsługa Rady Miasta: 058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Ratusz starogardzki

Nie zachował się niestety do dzisiaj  
istniejący już w połowie XIV wieku, 
pierwotny gotycki ratusz z wieżą w za-
chodniej części. Wielokrotnie niszczony          
w wyniku wojen i pożarów był jednak za 
każdym razem odbudowywany.
Obecnie istniejący budynek powstał 
na początku XIX wieku, po wielkim 
pożarze z 1792 roku który zniszczył 
prawie całe miasto. Posadowiona na 
fundamentach gotyckich budowla  
z neorenesansową elewacją była kilka-
krotnie przebudowywana, po raz ostatni 
w 1893 r. Obecnie budynek ratusza nie 
jest już siedzibą władz miejskich, nie 
koncentruje życia społecznego, kultu-
ralnego i gospodarczego Starogardu. 
Centrum miasta pozostał jedynie w sen-
sie przestrzennym – stoi dalej na środku 
rynku. Czy istnieją możliwości zmiany tej 
sytuacji?
Uchwalony w czerwcu tego roku „Lo-
kalny Program Rewitalizacji Obszarów 

REWITALIZACJA ZABYTKÓW

Miejskich miasta Starogard Gdański 
na lata 2008 – 2013” przewiduje rea-
lizację szeregu projektów związanych 
ze starogardzkim rynkiem. Planuje 
się zwiększenie walorów historycz-
no-kulturowych miasta, między inny-
mi dzięki wykorzystaniu niektórych 
obiektów zabytkowych (np. ratusza)  
do nowych celów, z zachowaniem jed-
nak ich walorów kulturowych i zabytko-
wych.
Również w tworzonym obecnie „Pro-
gramie Opieki nad Zabytkami miasta 
Starogard Gdański na lata 2009-2012”, 
przewiduje się między innymi przepro-
wadzenie remontu ratusza i jego adap-
tację na cele kulturalne.
Być może przy tej okazji uda się wreszcie 
wykorzystać także podziemia budynku.  
Co prawda funkcjonujące od wielu lat 
informacje o przejściach podziemnych, 
mających łączyć ratusz z innymi częś-
ciami miasta, nie znalazły dotychczas 

Od początku istnienia naszego miasta ratusz stanowił jego centrum. Nie tylko dlatego, że stał i stoi na środku 
Rynku. Ratusz był także siedzibą władz miasta, wokół niego koncentrowało się życie społeczne i gospodarcze 
mieszkańców Starogardu.

potwierdzenia, jednak również śred-
niowieczne piwnice pod budynkiem 
– obecnie zaniedbane i nieudostępnio-
ne - mogłyby po ich przebadaniu i od-
powiednim wyeksponowaniu stanowić 
atrakcję dla zwiedzających.
Jednym z najciekawszych pomysłów 
dotyczących wykorzystania budynku 
ratusza do nowych funkcji jest idea prze-
znaczenia go na siedzibę Międzynaro-
dowego Centrum Spotkań Muzealnych, 
mającego powstać dzięki współpracy 
Muzeum Ziemi Kociewskiej, Muzeum 
Prus Zachodnich w Münster oraz Cen-
trum Kultury Prus Wschodnich w Ellin-
gen.
Rolą Centrum miałoby być nie tylko orga-
nizowanie wysokiej klasy wystaw możli-
wych dzięki współpracy wymienionych 
muzeów, ale również szeregu imprez        
o charakterze kulturalno – naukowym i 
rozrywkowym – również w godzinach po-
południowych. Dzięki temu po godzinie  
16-tej ratusz byłby w dalszym ciągu 
obiektem żywym i dostępnym dla miesz-
kańców.
Niezależnie jednak od tego co w nim 
ostatecznie powstanie, najważniejsze 
jest aby ratusz znowu był jednym z cen-
trów naszego miasta, a nie tylko budyn-
kiem który mijamy przechodząc przez 
Rynek.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 058 530 6087

URZąD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Volleyball Beach 2008
Deszczowa aura nie przeszkodziła or-
ganizatorom przeprowadzić turnieju 
piłki plażowej. Nie zanotowano więk-
szych niespodzianek dlatego też ton 
nadawali faworyci. Wśród mężczyzn 
w półfi nale para Szwajkowski/Du-
sowski wygrała 21:10 z Trawińskim 
i Kochanowskim. W drugim poje-
dynku Jaworski/Pepliński wygrali po 
zaciętej grze z parą Kędzierski/Ginter 
21:19. Finał należała do Jaworskiego 

Na terenie starogardzkich Piekiełek odbył się turniej VOLLEYBALL BEACH 2008 o Puchar Wieści z Kociewia, 
organizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

i Peplińskiego, którzy gładko pokonali 
Szwajkowskiego i Dusowskiego21:11. 
Trzecie miejsce zajęła para Kędzierski/
Ginter, czwarte Trawiński/Kochanow-
ski, a piąte Fischer/Pielak.
W kategorii kobiet triumfowała para z 
Rumii Hohn/Ferbotko, za którą kolejno 
uplasowały się: Cylkowska/Deptała, 
Kirszenstein/Rutkowska, Klawitter/Kir-
szenstein, Deja/Lewandowska, Prze-
perska/Gomuła, Piątkowska/Sznaza.

Starogardzki turniej ku czci legendy 
polskiego tenisa stołowego Andrzeja 
Grubby od lat cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Tegoroczna edycja rów-
nież przyciągnęła rzeszę miłośników 
gry celuloidową piłeczką. W kategorii 
seniorów rywalizowało wielu zawod-
ników: pierwszo- i drugoligowych- 
drużyn. Zwycięstwo odniósł Grzegorz 
Adamiak grający na co dzień w lidze 
luksemburskiej. Warto dodać, że ten 

Grali dla mistrza
24 sierpnia w Miejskiej Hali Sportowej rozegrano XII Otwarty Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego im. 
Andrzeja Grubby. Był to tym samym czwarty memoriał tego wielkiego tenisisty. Przy stołach stanęło łącznie 151 
zawodników, rywalizujących w sześciu kategoriach wiekowych.

tenisista triumfował także w ubiegło-
rocznej edycji turnieju. Najlepiej z na-
szych pingpongistów zaprezentował 
się Adrian Dudkiewicz, który został 
sklasyfi kowany na wysokim piątym 
miejscu. 
W kategoriach młodzieżowych do-
bry występ zanotowała zawodniczka 
Agro-Kociewia Starogard Marcelina 
Kamińska, która pewnie zwyciężyła 
wśród młodziczek.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sta-
rogardzie Gdańskim informuje, iż 
13 września rozpocznie się Amator-
ska Liga Piłki Nożnej - rundy jesiennej        
o Puchar Prezydenta Miasta Starogar-
du Gdańskiego.
Za zgłoszenie uważa się zespół, który 
ureguluje wpisowe w wysokości 800 zł 
do 5 września w kasie OSiR.
Zebranie organizacyjne odbędzie się 
29 sierpnia, o godzinie 18.00, w sali 
konferencyjnej Miejskiej Hali Sporto-
wej im. Andrzeja Grubby. 

Dodatkowych informacji udziela OSiR 
tel. 058 56 221 20, Maria Malinowska.

Rusza liga amatorska

Warto dodać, że na turnieju pojawiła 
się rodzina naszego wielkiego tenisi-
sty – rodzice Ludomira i Alojzy Grub-
ba oraz siostra Marzena Kowalska.

Władze Miasta Starogard Gdański, 
Komendant Hufca Związku Harcer-
stwa Polskiego oraz Prezes Związku 
Solidarności Polskich Kombatantów 
w Starogardzie Gdańskim, serdecznie 
zapraszają na uroczystości w 69. rocz-
nicę agresji wojsk hitlerowskich na 
Polskę, które rozpoczną się 31 sierp-
nia o godz. 10.00 mszą św. w kościele 
św. Wojciecha, w intencji poległych 
i pomordowanych na wszystkich fron-
tach II wojny światowej. Natomiast 1 
września o godz. 14.00 odbędą się 
uroczystości rocznicowe przed Po-
mnikiem Poległych i Zamordowanych 
Harcerzy przy ul. A. Mickiewicza.

ZAPROSZENIE
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 058 562 30 01

PRZEDSIęBIORSTWO WODOCIąGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
058 562 81 90

PRZEDSIęBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Sesja

W porządku obrad zaplanowano m.in.:
1. Podjęcie uchwały w sprawie przy-
znania „Nagrody Rady Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego dla najlepszego ma-
turzysty”.
- stanowisko Komisji Edukacji
2. Sprawozdanie z pracy Prezydenta 
Miasta za okres od  10.06.2008 r. do 
14.08.2008 r.
3. Wręczenie nagród najlepszym matu-
rzystom.
4. Informacja o wykonaniu budżetu za 
I-sze 2008 roku.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań na 
rzecz promocji miasta.
6. Informacja na temat realizacji polityki 
mieszkaniowej w mieście.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) przyjęcia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zaso-
bem Gminy Miejskiej Starogard Gdań-
ski na lata 2008-2013”,
 - stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska 
2) zmian w budżecie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański na 2008 rok 
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych
3) zmieniająca uchwałę Nr XVIII/173/2008 
z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie za-
kresu i zasad przyznawania dotacji z bu-
dżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdań-
ski na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej .
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych,
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska
4) zmieniająca uchwałę Nr IV/29/2007 
z dnia 17 stycznia 2007 r. w sprawie 
poboru opłaty skarbowej w drodze in-
kasa.
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych
5) wyrażenia zgody na podwyższenie 
kapitału zakładowego Spółki Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
„Star-Wik” Sp. z o.o. z siedzibą w Staro-

W środę, 3 września br., o godz. 12.00, w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta odbędzie się XXX sesja Rady 
Miasta.

gardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę 
Miejską Starogard Gdański udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym 
oraz pokrycie objętych udziałów wkła-
dem niepieniężnym i pieniężnym,
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych,
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska
6) współdziałania z Samorządem Woje-
wództwa Pomorskiego,
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych
- stanowisko Komisji Kultury i Promocji 
Miasta
7) uchylenia uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania zmiany Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Starogard Gdański,
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska
8) przystąpienia do sporządzania zmia-
ny Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Starogard Gdański,
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska
9) wyrażenia zgody na zawarcie umów 
dzierżawy gruntów na okres powyżej 
3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tych umów, 
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska
10) zmian w Statucie Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Starogardzie,
- stanowisko Komisji Rodziny, Zdrowia 
i Pomocy Społecznej
11) zmieniająca uchwałę Rady Mia-
sta Starogard Gd. Nr 1/7/2008 z dnia 
1 grudnia 2006 r. w sprawie powołania 
składów osobowych stałych komisji 
Rady Miasta Starogard Gdański,
- stanowisko Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
12) zmieniająca uchwałę Nr IV/33/2007 
z dnia 17 stycznia 2007 r. w sprawie 
ustalenia diet radnych Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego
- stanowisko Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
- stanowisko Komisji Budżetu, Strategii 
i Programów Pomocowych

13) przekazania wniosku.
- stanowisko Komisji Infrastruktury, Go-
spodarki Miejskiej i Ochrony Środowi-
ska 
8. Informacja Przewodniczącego Rady 
o działaniach podejmowanych w okre-
sie międzysesyjnym.
9. Informacja o odpowiedziach udzielo-
nych na interpelacje radnych złożonych 
na poprzedniej sesji.
                                                             

Przewodniczący Rady Miasta
Piotr Cychnerski

Radni RM Starogard Gdański – Klub 
Radnych „Porozumienie Samorządo-
we” pełnią dyżur w biurze Parlamentar-
no – Samorządowym przy al. Wojska 
Polskiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Dyżury radnych
Radni RM Starogard Gdański – Klub 
„Stowarzyszenie Kociewskie”, Piotr 
Cesarz i Tomasz Walczak pełnią dyżur 
w każdy czwartek, w godz.: 16.00 – 
18.00, w Spółdzielczym Domu Kultury 
przy ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni RM Starogard Gdański – Klub 
Radnych PiS pełnią dyżury w Biurze Par-
lamentarno – Samorządowym, w Domu 
Rzemiosła, ul. Rynek 19, w czwartki, 
w godz.: 15.30 – 16.30.

Waldemar 
Rupniewski
16 września

Wiesław Wostal
4 września

Jan Strzelczyk
11 września
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ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 058 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 058 561 29 45

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 058 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 058 561 29 45

Życie na wyżynach

Dla osiągnięcia maksymalnych efek-
tów projektu  zawarto porozumie-
nie z Powiatowym Urzędem Pracy                  
w Starogardzie Gdańskim.  Uczestni-
cy projektu, których jest 112  to osoby 
korzystające ze świadczeń pomocy 
społecznej,  bezrobotne, niezareje-
strowane lub zarejestrowane w PUP 
i pozostające bez zatrudnienia. Zostaną 
oni objęci działaniami umożliwiający-
mi powrót do aktywności zawodowej 
lub rozpoczęcie pracy po raz pierwszy. 
Czas realizacji projektu zaplanowa-
ny jest na pół roku, tj. od lipca do 
grudnia br. Działania projektowe to: 
diagnoza preferencji zawodowych, 
nabycie umiejętności poruszania się 

KOMUNIKAT
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6

w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

          Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina 
     o konieczności złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz 

                      z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2008/2009.
 Wnioski należy składać w  budynku głównym MOPS przy Al. Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 17.30
 
Obowiązujące terminy w sprawie wypłat świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego
1. Na wniosek o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego złożony z kompletem 
dokumentów do dnia 30 września 2008 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 
października 2008 r.
2. Na wniosek o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego złożony wraz z dokumentami w okresie 
od 1 września do 31 października 2008 r. świadczenie przysługujące za miesiąc październik br. wypłaca się do dnia 30 
listopada 2008 r.
Złożenie wniosku po dniu 31 października 2008 r. skutkuje przyznaniem świadczenia od miesiąca wpływu wniosku do 
tut. ośrodka, co oznacza, że świadczenie za okres wstecz nie przysługuje.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 do 17.30 pod numerem tel. (058) 56 244 58 lub pod 
adresem e-mail: 05534722@pro.onet.pl
 Ponadto uprzejmie informujemy o możliwości wnoszenia podań i wniosków w postaci elektronicznej pod 
adresem https://www.esp.sygnity.pl.  pod  warunkiem  posiadania podpisu elektronicznego). 
Przypominamy, że od dnia 1 września 2008 r. wnioski przyjmowane są wyłącznie w budynku głównym MOPS.

                 Z a p r a s z a m y

W pierwszej połowie lipca Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim zorganizował spot-
kania z uczestnikami projektu systemowego „APLINIŚCI”, który ma poprawić sytuację życiową osób bezrobot-
nych. Wszystko to będzie możliwe dzięki programowi operacyjnemu Kapitał Ludzki w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

po rynku pracy, trening autoprezenta-
cji, radzenie sobie ze stresem i nową 
sytuacją, trening komunikacji społecz-
nej oraz kursy i szkolenia zgodnie ze 
zgłoszonym zapotrzebowanie przez 
uczestników. 
Osoby zainteresowane podpisały przy-
stąpienia do projektu. Kolejny etap to 
przygotowanie i zawarcie kontraktu 
socjalnego w grupie 100-osobowej. 
Kontrakt określa zasady współpracy 
i zadania uczestnika w celu osiągnię-
cia założeń projektowych. Ponadto
z grupą dwunasto osobową prowa-
dzona będzie praca socjalna w ramach 
programu aktywności lokalnej, która 
przygotowuje do założenia spółdzielni 

socjalnej bądź działalności gospodar-
czej lub podjęcia zatrudnienia w innej 
formie. Obecnie pracownicy socjalni 
zawarli kontrakty i odbywają indywi-
dualne spotkania zgodnie z określo-
nymi działaniami.

Biuro projektu mieści się w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej przy 
Al. Jana Pawła II 6, czynne jest od 
godz. 8.00 do 15.30, tel. 058 56 244 
58, e-mail:  05534722@pro.onet.pl 
Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w projekcie prosimy o kontakt z rejo-
nowym pracownikiem socjalnym. 

Projekt współfinansowany
przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

https://www.esp.sygnity.pl/
mailto:05534722@pro.onet.pl
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TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
 Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że 12 sierpnia 2008 r. wydane zostało Zarządzenie 
Nr 185/08/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprze-
targowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 6 lokali, o których kupno wystąpili 
ich najemcy.
 Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 186/08/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia dot. działki nr 179/151 o pow. 3 251 m2, KW 24974, położonej przy ulicy Iwaszkiewicza, 
w strefie zabudowy usługowej - zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tab-
licy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, tel. 058 530 6075(6).
       Prezydent Miasta Starogard Gdański
        Edmund Stachowicz

Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2008/2009
 
Urząd Miasta w Starogardzie Gdańskim Wydział Spraw Społecznych informuje, że w terminie do 15 września 2008 r.
[w przypadku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz do 15 października 2008 r. 
[w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników 
służb społecznych], przyjmowane są wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium 
szkolne, zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2008/2009.

WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretaria-
tach szkół podstawowych, gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta (pokój 
5) lub w  Wydziale Spraw Społecznych pokój 36 (II piętro) oraz na stronie internetowej www.bip.starogard.pl.
Wypełnione wnioski wraz z załącznikami będą przyjmowane w Urzędzie Miasta w Wydziale Spraw Społecznych pokój 
36 (II piętro) ul. Gdańska 6.

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard 
Gdański.

Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
• uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słucha-

czom publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników 
służb społecznych – do ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

• wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich docho-
dów na osobę w rodzinie (351 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu 
zdarzenia losowego.
Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez 
Miasto dotacji celowej z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i następuje na podstawie regulaminu uchwalonego 
przez Radę Miejską Starogardu Gdańskiego.
Po sprawdzeniu poprawności wypełnienia wniosku, osoby zainteresowane otrzymają decyzję dotyczącą świadczenia 
(w przypadku przyznania świadczenia decyzja zawierać będzie informację o terminie i miejscu realizacji świadczenia).
       Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 
       Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim
        Urszula Domachowska

http://bip.starogard.pl/
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Wykonanie  -  dochody według źródeł  na dzień 30 czerwca 2008 roku
L.p N a z w a Budżet

uchwalony
na dzień
31.01.08

Budżet
na dzień
30.06.08

Wykonanie 
na dzień
30.06.08

Wskaźnik Wskaźnik

5:04 5:03 budzet
uchwal

budżet
na dzień
30.06.08

wykonan
na dzień
30.06.08

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Podatki i opłaty lokalne 50 668 428 50 753 428 24 153 303,17 48% 48% 47,9 46,7 41,8

1 udział w podatku dochodowym 
od osób fizycznych

23 982 828 23 982 828 11 145 172,00 46% 46% 22,7 22,0 19,3

2 udział w podatku dochodowym 
od osób prawnych

600 000 600 000 -588 764,26 -98% -98% 0,6 0,6 -1,0

3 podatek od nieruchomości 18 450 000 18 450 000 9 315 305,73 50% 50% 17,4 16,9 16,1

4 podatek od środków transpor-
towych

1 410 000 1 410 000 674 806,26 48% 48% 1,3 1,3 1,1

5 opłata skarbowa 1 500 000 1 500 000 811 051,62 54% 54% 1,4 1,4 1,4

6 pozostałe podatki i opłaty 4 085 600 4 100 600 2 101 122,69 51% 51% 3,9 3,8 3,7

7 wpływy z opłat za zezwolenie 
alkoholu

640 000 710 000 694 609,13 98% 109% 0,6 0,7 1,2

II Dochody z majątku gminy 7 241 000 7 571 000 5 622 642,14 74% 78% 6,8 7,0 9,7

III Opłaty różne jednostek komu-
nalnych

369 949 369 949 241 680,16 65% 65% 0,3 0,3 0,4

IV Inne dochody 5 043 180 5 391 180 2 819 888,13 52% 56% 4,8 4,9 4,9

V Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących  pozys-
kane z Unii Europejskiej po akcesji

12 512 43 032 0% 0%

VI Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji pozyskane 
z Unii Europejskiej po akcesji

Razem dochody własne 63 335 069 64 128 589 32 837 513,60 51% 52% 59,8 58,9 56,8

VII Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów in-
westycyjnych własnych oraz 
własnych zadań bieżących gmin

3 783 367 4 795 774 2 642 876,00 55% 70% 3,6 4,4 4,6

VIII Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy in-
westycyjne, na realizację zadań 
bieżących z zakresu  admin-
istracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie, jak też 
na podstawie porozumień z or-
ganami administracji rządowej

14 138 457 14 776 321 7 366 682,64 50% 52% 13,4 13,6 12,8

IX Dotacje celowe otrzymane z gmi-
ny, powiatu  na inwestycje i zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jednostakami 
samorządu terytorialnego

1 112 000 1 112 000 246 798,00 22% 22% 1,1 1,0 0,4

X Subwencje 23 367 648 24 037 568 14 696 252,00 61% 63% 22,1 22,1 25,4

Ogółem dotacje i subwencje 42 401 472 44 721 663 24 952 608,64 56% 59% 40,2 41,1 43,2

D o c h o d y   r a z e m 105 736 541 108 850 252 57 790 122,24 53% 55% 100,0 100,0 100,0
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
              Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. 
Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, 

położonego w budynku przy ul. Rynek 2A w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną i ogrzewanie elektryczne.

cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 7,00 zł
postąpienie minimalne – 0,70 zł, wadium w wysokości 200 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 września 2008 r. (poniedziałek) o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 8 września 2008 r. do 
godz. 11.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33, 058 562 53 21.

Wykonanie  - wydatki do tytułów na dzień 30 czerwca 2008 roku

L.p. N a z w a

Budżet
uchwalony

na dzień
31.01.08

Budżet
na dzień
30.06.08

Wykonanie 
na dzień
30.06.08

wskaźnik wskaźnik

5:04 5:03 budzet
uchwal

na dzień
30.06.08

wykonan
na dzień
30.06.08

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 wydatki bieżące 96 737 485 102 630 182 48 916 165,99 48% 51% 82,2% 79,2% 88,1%

wynagrodzenia 35 377 983 38 416 952 18 619 726,93 48% 53% 30,0% 29,6% 33,5%

pochodne 6 716 118 6 811 022 3 016 250,24 44% 45% 5,7% 5,3% 5,5%

dotacje 7 303 351 7 456 564 3 903 301,90 52% 53% 6,2% 5,8% 7,0%

* w  tym zakłady budżetowe 3 247 107 3 450 184 1 779 213,35 52% 55%

pozostałe 43 960 033 46 806 482 22 596 732,01 48% 51% 37,4% 36,1% 40,7%

wydatki na obsługę długu 
jednostki samorządu tery-
torialnego

3 010 000 3 010 000 780 154,91 26% 26% 2,6% 2,3% 1,4%

rezerwa ogólna 350 000 109 162 0% 0% 0,3% 0,1%

rezerwa celowa 20 000 20 000 0% 0%

2 wydatki majątkowe 21 005 902 26 920 210 6 608 270,41 25% 31% 17,8% 20,8% 11,9%

R a z e m 117 743 387 129 550 392 55 524 436,40 43% 47% 100,0% 100,0% 100,0%



Przed uroczystą Mszą św., która odby-
ła się w kościele św. Wojciecha, wszy-
scy zaproszeni goście złożyli wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II 
oraz przy tablicy pamiątkowej poświę-
conej „Poległym i zmarłym żołnierzom 
2 Pułku Ułanów Legionów Polskich i 2 
Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich”. 

WYDARZENIA

Żołnierski awans oraz medale
W centrum miasta przy dźwiękach hymnu państwowego włodarze miasta oraz liczne delegacje oddali hołd 
poległym żołnierzom z okazji Święta Wojska Polskiego, które tradycyjnie obchodziliśmy 15 sierpnia br.

Następnie, ppłk Tadeusz Bejm, Ko-
mendant Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień oraz Edmund Stachowicz, 
Prezydent Miasta Starogard Gdański, 
wręczyli Srebrne Medale za Zasługi  
dla Obronności Kraju dla rodziców, 
którzy wychowali swoje dzieci na wzo-
rowych żołnierzy. Wśród nich znaleźli 

się: Zbigniew Jankowski, Gabriela 
Jankowska, Ewa Jastrzemska, Ewa 
Laskowska, Danuta Michajłowska oraz 
Jadwiga Burnicka. Bożena Ostrowska 
otrzymała Brązowy Medal  w dziedzi-
nie rozwoju i umacniania obronności 
Rzeczypospolitej, za Zasługi dla Obron-
ności Kraju. Ponadto nominację na 
stopień podporucznika dostali: sierż. 
pchor. rez. Jacek Lucjan Wica i st. kpr. 
pchor. rez. Krzysztof Łada.
Starogardzianie zebrani na uroczysto-
ści mieli okazję posłuchać chóru Opole 
Gospel, który swoim głośnym śpie-
wem przyciągnął ludzi do kościoła. W 
uroczystości wzięli udział m.in. włoda-
rze miasta i powiatu, komendant WKU, 
żołnierze, kombatanci, funkcjonariusze 
z Komendy Powiatowej Policji, Związek 
Emerytów i Rencistów oraz delegacje  
z pocztami sztandarowymi.

Oto jeden z przepisów: 

GOLCE ZES PAMPKAMI

ciasto: ziemniaki, cebula, jajo, mąka, sól
farsz: suszone grzyby, cebula, jajo, 
boczek, olej, sól

Surowe ziemniaki zetrzeć na tarce, 
wycisnąć prze gazę, wymieszać wraz 
z ugotowanymi ziemniakami. Dodać 
mąkę, jajko, sól i utartą cebulę. Masę 
dokładnie wyrobić. Brać ciasto na 
dłoń, rozpłaszczyć i nakładać farsz. 
Gotować 6 – 7 minut. Podawać z 
podsmażonym boczkiem.

Grażyna Zgryza
(z książki Andrzeja Grzyba, Kociewska książka kucharska)

Przygody kulinarne 
Andrzeja Grzyba
Andrzej Grzyb, lokalny pisarz, obecny 
Senator RP, przekazał książkę z zachę-
tą do zapoznania się z kociewskimi 
przepisami. 
Oprócz regionalnych kulinariów, 
autor zamieścił w książce kalen-
darz miesięczny, który można wy-
korzystać przez wiele lat, znacze-
nie słówek kociewskich użytych  
w tekstach oraz piękne ilustracje ko-
ciewskich krajobrazów oddzielające 
cztery pory roku.
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Od 1 września rozpoczyna działalność ,,Akademia Aktywności Kulturalnej”. 
Zapraszamy  wszystkich chcących realizować swoje pomysły edukacyjne i kulturalne 
z wykorzystaniem pomieszczeń i sprzętu SCK oraz pomocy merytorycznej.

kontakt: Sławomir Hoduń (058) 561 29 45 wew. 12, w dni robocze w godz. 8.00-16.00

Uniwersytet III Wieku ,,S-CENTRUM” 
ogłasza nabór studentów na rok akademicki 2008/2009. 
Zapisy od 1 września pok. 209, w godz. 9.00–13.00 w dni robocze 
oraz w recepcji SCK w godz. 13.00-18.00 w dni robocze, 

kontakt: Ewa Bether (058) 561 29 45 wew. 16

ogłasza nabory: 
na kursy nauki gry na 
   gitarze klasycznej, akustycznej, elektrycznej i basowej
   saksofonie
   perkusji
   instrumentach klawiszowych 
   keyboardzie
   akordeonie
do zespołów
   Dziecięcego i Młodzieżowego Zespołu Wokalnego SCK 
   Dziecięcego i Młodzieżowego Zespołu ,,KOCIEWIE” 
   (spotkania 1, 8, 15, 22, 29 września o godz. 16.00, sala widowiskowa SCK)
   Zespołu Tańca Nowoczesnego

Zapisy codziennie w dni robocze, kontakt: Dariusz Szymański (058) 561 29 45 wew. 35

S TA R O G A R D  G D A Ń S K I ,  A L .  J A N A  PA W Ł A  I I  N R  3 ,  T E L . :  0 5 8  5 6 1  2 9  4 5

Klub Tańca Towarzyskiego ,,IMPULS” 
ogłasza nabór na kurs tańca towarzyskiego w grupach wiekowych:
   dzieci 6-7 lat, 7-9 lat, 10-12 lat, 13-15 lat.
   młodzież powyżej 15 lat
   dorośli powyżej 20 lat, 25 lat, 30 lat.

kontakt: Dariusz Szymański (058) 561 29 45 wew. 35

Od 1 września prowadzony jest nabór na zajęcia plastyczne 
   dla dzieci w wieku 5-8 lat - prowadząca  Ewa Landowska
   spotkanie organizacyjne 3 września, godz.17.00, Galeria ,,A” 
   dla dzieci i młodzieży - prowadzący Adam Haras, Józef Olszynka, 
   spotkanie organizacyjne 15 września, godz.17.00, Galeria ,,A”

  kontakt: Galeria ,,A” (058) 561 29 45 wew. 33

Starogardzkie Centrum Kultury
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